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Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikom a konatelom spolocnosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o.:

Nas nazor

Podla nasho nazoru vyjadruje uctovna zavierka objektivne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situaciu spoloCnosti Vaillant Group Slovakia, s.r.o. (dalej len ,Spolo€nost”)
k 31. decembru 2019 a vysledok jej hospodarenia za rok, ktory sa k uvedenému datumu skongil,

v sUlade so zakonom ¢&. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,Zakon
o Uctovnictve®).

Co sme auditovali

Ugtovna zavierka Spolo&nosti obsahuije tieto suéasti:

e suvahu k 31. decembru 2019,

e vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skon¢il a

e poznamky k ucCtovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné ucétovné zasady a uctovné metody
a dalSie vysvetlujuce informacie.

Vychodisko pre nas nazor

Audit sme vykonali v sulade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. NaSa zodpovednost
vyplyvajuca z tychto Standardov je dalej opisana v Casti Zodpovednost auditora za audit uctovnej
zavierky nasej spravy.

Sme presvedceni, Zze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostato€nym a vhodnym vychodiskom
pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Spolognosti sme nezavisli v zmysle Etického kédexu pre uctovnych odbornikov, ktory vydala
Rada pre medzinarodné etické Standardy uc¢tovnikov pri Medzinarodnej federacii u¢tovnikov (dalej
len ,Eticky kodex"), ako aj v zmysle inych poziadaviek slovenskej legislativy, ktora sa vztahuje na
nas audit uctovnej zavierky. Splnili sme aj ostatné povinnosti tykajluce sa etiky, ktoré na nas kladu
tieto legislativne poziadavky a Eticky kédex.

Sprava k ostatnym informaciam uvedenym vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za vyroénu spravu vypracovanu v stlade so Zakonom o Uétovnictve.
Vyro€na sprava pozostava z (a) u¢tovnej zavierky a (b) ostatnych informacii. Do dfia vydania na3ej
spravy auditora Statutarny organ vyro€nu spravu nevyhotovil.

Nas$ vySsSie uvedeny nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

Ked budeme mat vyro€nu spravu k dispozicii, nasou zodpovednostou bude precitat vySSie uvedené
ostatné informacie a v ramci toho posudit, & s vo vyznamnom nesulade s u¢tovnou zavierkou alebo
poznatkami, ktoré sme pocas jej auditu ziskali, alebo Ci existuje ina indikacia, Zze su vyznamne
nespravne.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Twin City/A, Karadzi¢ova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk

The firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava | District Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.
ICO Spolo¢nosti je 35 739 347. Spolognost je zapisana v Obchodnom registri Okresného stidu Bratislava |, pod Vlozkou &.: 16611/B, Oddiel: Sro.
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V suvislosti s vyroCnou spravou tiez posudime, ¢i obsahuje v8etky zverejnenia poZadované zakonom
o uctovnictve, ked ju dostaneme k dispozicii. Uvedené bude tiez zahffiat kontrolu suladu vyro€nej
spravy s uc&tovnou zavierkou, a i vyrona sprava bola pripravena v sulade so Zakonom
o uctovnictve.

Okrem toho bude naSa aktualizovana sprava obsahovat bud konStatovanie, Zze v tomto smere
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest, alebo v nej vymenujeme vyznamné nespravnosti, ktoré
sme identifikovali vo vyro€nej sprave na zaklade nasich poznatkov o Spolo¢nosti a situacii v nej,
ktoré sme ziskali po€as nasho auditu.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentéciu tejto Ugtovnej zavierky
v sulade so Zakonom o Uc&tovnictve, a za internu Kkontrolu, ktoru Statutarny organ povazuje za
potrebnu pre zostavenie ucCtovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani ucCtovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za posudenie toho, Ci je
Spolo¢nost schopna nepretrzite pokracovat' vo svojej €innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
suvisiacich s pokracovanim Spolo¢nosti v €innosti, ako aj za zostavenie uctovnej zavierky za pouZitia
predpokladu pokraovania v Cinnosti v dohladnej dobe, okrem situacie, ked Statutarny organ ma
v umysle Spolo&nost’ zlikvidovat’ alebo ukonéit' jej Cinnost, alebo tak bude musiet’ urobit, pretoze
realisticky ini mozZnost nema.

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

Nasim ciefom je ziskat primerané uistenie otom, &i ucétovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, €i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora bude
obsahovat' nas nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, Ze
audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych $&tandardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, aj ked existuju. Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene oakavat, Ze jednotlivo alebo v uhrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskuto€nené na zaklade uctovnej zavierky.

PoCas celého priebehu auditu uplatfujeme odborny uUsudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus ako sucast auditu podra Medzinarodnych auditorskych Standardov. Okrem toho:

o |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v i¢tovnej zavierke, ¢i uz
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoriujeme auditorské postupy, ktoré
reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoné a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je vysledkom
podvodu, je vyS8Sie nez v pripade nespravnosti spésobenej chybou, pretoZze podvod mbze
znamenat tajnu dohodu, falSovanie, umyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy, ktoré su za danych okolnosti vhodné, ale nie za u€elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost’ pouzitych uétovnych zasad a uétovnych metdd a primeranost uctovnych
odhadov a s nimi suvisiacich zverejnenych informacii zo strany Statutarneho organu.
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Vyhodnocujeme, €i Statutarny organ v uctovnictve vhodne pouziva predpoklad nepretrzitého
pokraovania v €innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov aj to, &i existuje vyznamna
neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat’ v €innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze takato
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v UCtovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, sme povinni
modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti v§ak mézu spbsobit, Zze Spolo¢nost’
prestane pokraCovat v nepretrzitej Cinnosti.

Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktdru a obsah ucétovnej zavierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, &i uCtovna zavierka zachytava uskutoCnené transakcie a udalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutdrnym orgdnom komunikujeme okrem iného i pldnovany rozsah a ¢asovy harmonogram
auditu, ako aj vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych kontrolach,
ktoré pocas auditu identifikujeme.

Pma%c%omg&ffers /Zo dms/-v , Sto. l////o_Z/'«&//l&ﬁh/

PricewaterhouseCoopefs Slovensko, s.r.o. Ing. Katarina Silharova, FCCA
Licencia SKAU ¢&. 161 Licencia UDVA ¢. 1082

V Bratislave, 30. aprila 2020
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0% Pop UCTOVNA ZAVIERKA  [l[fIFNTITIII

podnikatelov v podvojnom uctovnictve

zostavenak 31 .12.2019

Ciselné udaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné tidaje sa pisu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypifiaju palickovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.
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Danoveé identifikacné Cislo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
od 20
f‘:oo 20274630 X riadna malé Za obdobie 1 19
do 20
35765712 mimoriadna X velka 12 19
SK NACE oriebesna Eii‘lrﬁiérfé’,ﬂie od 1 2018
46.74.0 (wanacisax) | obdobie w012 2018

PriloZzené sucasti U¢tovnej zavierky
X Savaha (UsPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (Us POD 2-01) X Poznamky (U POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

Vaillant Group Slovakia s.r .o

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
pplk. Pljusta 45
PsC Obec

90901 Skalica

Oznacenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolo¢nosti

Okresny sud Trnava

Oddiel: Sro, VIiozka ¢islo:11650/ T
Telefonne Cislo Faxoveé €islo
0346966277 0

E-mailova adresa

renata.sebestova@protherm. sk

Zostavena dia: Schvalena dna: Podpisovy zaznam §tatutirneho organu uctovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneh organu uctovnej jednotky alebo
07 . 04 . 2020 . -2 0 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora je uctovnou jednotkou:

Zaznamy danového uUradu

Miesto pre evidencné Cislo Odtlacok prezentanej peciatky dafiového Uradu

MF SR ¢. 18009/2014 Tlagivo vytladené z internetu Strana 1
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. Suvaha
Uc POD 1 -01

2020274630

o3 5765712

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

SPOLU MAJETOK
r02+r.33+r.74

01

12369563

11204304

1165259

99

39672

Neobezny majetok
rr03+r.11+r.21

02

125412

—

507924

7461

5

37810

Al

Dlhodoby
nehmotny majetok
sucet (r. 04 az r. 10)

03

12822

9
12385
11103

o N | N

18051

Al

Aktivované naklady
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

04

Softvér
(013) - /073, 091A/

05

1118

(00)
RN

8893

1029

oo
oo

13888

Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

Goodwill
(015) - /075, 091A/

07

Ostatny dlhodoby

nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,

07X, 091A/

08

11971

3929

8042

4163

Obstaravany
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

09

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

Al

Dlhodoby hmotny
majetok

sucet (r. 12 az

r. 20)

1

11302

(o))
©

495102

6351

(o)}
~

5

19759

All1.

Pozemky
(031) - /092A/

12

Stavby
(021) - /081, 092A/

13

3746

140834

2338

1

59569

Samostatné
hnutelné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

14

90265

(6) BN BN @ T B (o I BN V)

7
3
31440
22413

93230

MF SR ¢. 18009/2014
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. Suvaha
Uc POD 1 -01

2020274630

o3 5765712

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Bezprost

Brutto - cast 1

Netto

2

redne predchadzajuce

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatel'ské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

441196

264003

177193

249720

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

18

17240

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 22 az

r. 32)

21

AlllA

Podielové cenné

.| papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou ucastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

P&Zicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Po6zicky v ramci
podielovej ucasti
okrem prepojenym
Uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢. 18009/2014
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. Suvaha
Uc POD 1 -01

2020274630

o3 5765712

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce

Brutto - cast 1

Netto

2

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Po&Zicky a ostatny
dlihodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dihSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.| Obstaravany

dlhodoby finan¢ny
majetok
(043) - /096A/

31

1.

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r34+r.41+r.53 +
r.66 +r.71

33

11105442

10

686380

41906 2

9383579

B.L

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

2327811

000110

327701

1808339

B.I.1.

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

489988

489902

8 6

416119

Nedokonéena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

25798

22482

3316

3101

Vyrobky
(123) - 1194/

37

1225905

120699

1052060

1148596

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

586120

367027

2190093

240523

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - /391A/

40

B.IlL

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

211036

211036

—_—

64878

B.IL.1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 az r. 45)

42

MF SR ¢. 18009/2014

Strana 4



UZPODv14_5

U& POD 1 - 01

Suvaha

2020274630

o3 5765712

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku vogi
prepojenym tétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - [391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodneé-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A,313A, 314A,

315A, 31XA)-1391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
vocéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucGasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /1391A/

48

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - /391A/

51

Odlozena dariova
pohladavka
(481A)

52

211036

211036

—_—

64878

B.IIL.

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

8543318

451957

91361

73

86295

B.IIL1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 azr. 57)

54

1686561

595200

91361

15

09043

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/

55

948963

948963

9

34333

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A,313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

56
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. Suvaha
Uc POD 1 -01

2020274630

o3 5765712

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
/391A/

57

737598

646237

91361

5

74710

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
vodéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

59

6844750

844750

58

77210

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
Ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

60

Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Danové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

63

12007

12007

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

4 2

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1

Kratkodoby finanény
-| majetok v prepoje-
nych uétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby financny
majetok bez kratkodobé-|
ho finanéného majetku

Vv prepojenych uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finan¢ény
majetok

(259, 314A) - /291A/

70
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eos57657 12| WIMINII

Suavaha 2020274630

Ug POD 1 - 01
Ozna- © Gislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
STRANA AKTIV
ée;ie b riagk“ 1 Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 7 23277 23277
r.72+r.73
24067
B.V.1. | Peniaze 72 8631 8631
(211, 213, 21X)
10187
2. | Ugty v bankach 73 14646 14646
(221A, 22X, +/- 261)
13880
c. Casové rozlisenie | 74 10000 10000
sucet (r. 75azr. 78)
18183
Naklady buducich
C1- | obdobi dlhodobé %
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich 76 10000 10000
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
18183
3. Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- STRANA PASIV Cislo ool . Bezprostredne
ce:e b rla:ku Bezné uctovné obdobie 4 predchadzajiice Gétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r 80 +r.101 + 1. 141 79 11204304 9939572
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+
A 1 1.90+1.93+r.97+r.100 80 2356556 2294516
All. | Zakladné imanie suget (r. 82 az r. 84) 81 931423 931423
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 931423 931423
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
" | (/-1353)
All. | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 9 3 14 2 9 3 14 2
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN G417A, 418, 421A, 422) 88 93142 93142
P Rezervny fond na viastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
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. Savaha pic2020274630(Ko3 5765712
U¢ POD 1-01
. . &i - . . Bezprostredne predchadzajlice uctovné
o Cisll
o STRANA PASIV riadk Bezné uétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
AV.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
AVI Ocenovacie rozdiely z precenenia 93
7 | sucet (r. 94 az r. 96)
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVI1. majetku a zavazkov (+/- 414) 94
P Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 05
" | Gastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 9%
" | pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | S ee T Y o7 19950 17360
AVIL1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 19950 17360
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za uétovné obdo-
ALVIIL.| bie po zdaneni /+-/ . 01 - (r. 81 +r. 85 +r. 86 | 100 1312041 1252591
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141)
Zavazky r.102+r. 118 +r. 121 +r. 122
B. ¥ 136+r. 139 +1. 140 101 8767775 7584436
Dlhodobé zavazky
Bl | suget (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 14795 14164
B.L1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
o sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym Gétovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavéazkov vodi prepojenym | 105
uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (B21A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | uctovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavéazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 11
7. | DIhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 147 95 14164
10 Iné dihodobé zavazky 115
‘| (336A, 372A, 474A, 47XA)
11 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 116
| (373A,377A)
12.| Odlozeny dafovy zavazok (481A) 117
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U¢ POD 1-01
. . &i - . . Bezprostredne predchadzajlice uétovné
Qna- STRANA PASIV sl Bezné Giétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
B.Il. | Dlhodobé rezervy r.119 +r.120 118 77 331 63921
B.1I.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 77 331 63921
B.lll. | Dlhodobé bankové tvery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavazky
BAV. | stget (r. 123 + . 127 az r. 135) 122 7457031 6524282
Zavazky z obchodného styku
BV Saget (r. 124 az r. 126) 123 7221548 6289120
Zavéazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| Getovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 5 6 4 4 5 3 7 4 9 1 6 6 4 7
Zavéazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b Ucasti okrem zavézkov voci prepojenym 125
“F+| Gctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
475A, 476A, 478A, 47XA) 1 5 7 7 0 1 1 1 3 7 2 4 7 3
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky voci prepojenym uctovnym 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej u€asti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavézky voci spolocnikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
ZavazKky voci zamestnancom
6.1 (331, 333, 33X, 479A) 131 78563 74305
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 54325 507652
Darnové zavazky a dotacie
8. | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 101866 109374
Zavazky z derivatovych operacii
91 (373A, 377A) 134
Iné zavazky
10-1 (3727, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 130 729 731
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 1218618 9820609
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 111920 97 2 4 1
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 11060698 884828
Bezné bankové Uvery
BV | (2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
Kratkodobé finan¢né vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 473A, I-1255A) 140
Casové rozligenie
C. | suget (r. 142 az r. 145) 141 79973 60620
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
Vydavky buducich obdobi kratkodobé
2. (383A) 143
3. zg%rlﬁ:)ybuducich obdobi dlhodobé 144 5 9 8 0 2 4 5 4 3 6
4 é)gz:)ybuducich obdobi kratkodobé 145 2 O 1 7 1 1 5 1 8 4
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Vykaz ziskov a strat

20202746230 |||<':o 35765712 NN

Ug POD 2 - 01
Skuto€nost’
Ozna- Cislo 5 FEp— 3
ce‘:f; Text ria' e besné Gétovné obdobie bezprostredne p;sgg:;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (¢ast utt. tr. 6 podra 01 292084909 26290706
zakona)
- \slgggtsz_.zogtaasip:ggn)'skej ¢innosti spolu 02 2 9 6 O 7 6 1 2 2 6 9 1 2 9 6 4
I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 22139495 196430014
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) | 04 7042212 6616001
IIl. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 206792 31701
Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob
V- | (#/5) (Gétova skupina 61) 06 35127 365254
V. | Aktivacia (G&tova skupina 62) 07 10 216
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
V. maje){ku,pdlhoéobého hmotného majetkua | 08 100495 31721
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
VI (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 2 6 3 4 8 1 22 S 0 6 7
Naklady na hospodarsku €innost’ spolu
* |1 +r12+r13+r14+r.15+r. 20 + 10 27887077 25197576
r.21+r.24+r.25+r. 26
Naklady vynaloZzené na obstaranie
A. predaného tovaru (504, 507) 1 1 6 6 5 8 2 5 4 1 4 5 2 0 9 4 5
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatenych dodavok (501, 502, 503)| 12 5332455 5435814
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 -270669 158034
D. | Sluzby (u&tova skupina 51) 14 3511554 2962845
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 2115223 1885543
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 1559395 1377855
9 Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a 17
" | druzstva (523)
Naklad ial isteni
3. | faady na sociaine poistenie 18 518418 475168
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 37410 32520
F. | Dane a poplatky (uctova skupina 53) 20 992 2901
Odpisy a opravné polozky k dlhodobém
G. ner?rlm})ltnéngu r‘%aje?kuazd)ihodobému ! 21 9 4 7 3 3 9 O 6 8 5
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1- | 2 dihodobého hmotného majetku (551 22 94733 90685
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) 24 1 5 9 7 6 O 7 9 8 4 5
I gar;)vné polozky k pohladavkam (+/-) 25 - 5 0 9 - 3 2 4 6
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost
- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 46874 64210
ek Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 1 7 2 0 5 3 5 1 7 1 5 3 8 8

¢innosti (+/-) (r. 02 -r.10)
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U& POD 2 - 01

Skuto€nost’
Ozna- Cislo A oY 166 A
Eonie Text riadiu besné G&tovné obdobie bezprostredne p;sggll;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
% Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
rO6+r07)-(r. 11 +r.12+r. 13 +r.14) | 28 3769042 3578538
Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
Y 4R 3 +r.35+1.39+r.42+r.43+1.44 | 22 11210 4931
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
IX.1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych Uc¢tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej U€asti okrem vynosov 33
prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucet (r. 36 azr. 38)
X 1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
""" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej U¢asti okrem vynosov 37
prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové droky (r. 40 +r. 41) 39 3468
Vynosové Uroky od prepojenych
X111 itovnych jednotiek (662A) 40 34638
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 77 4 2 4 9 31
Xill Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
| vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44
" Naklady na finanénu €innost spolu r. 46
FLAT+1.48+1.49+1.52+1.53+1.54 | 42 12775 12514
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
Naklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | (+/-) (565)
N. | Nakladové uroky (r. 50 +r. 51) 49
NA Nakladové uroky pre prepojené uctovné 50
*" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové uroky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52 60109 6476
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
* | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finan¢nu ¢innost
Q. | Getamé naklady 54 6756 6038
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Vykaz ziskov a strat

D|62020274630|||(:035765712

Ug POD 2 - 01
Skuto€nost’
Ozna- Cislo A oY 10 A
Eonie Text riadiu besné Gétovné obdobie bezprostredne p;sggll;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
Vysledok hospodarenia z financnej - -
™| &innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 35 156595 7583
ok Vysledok hospodarenia za u¢tovné 56 1 7 1 8 9 7 0 1 7 0 7 8 0 5
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55)
R. | Dafizprijmov (r. 58 +r. 59) 57 4069209 455214
R.1. | Da z prijmov splatna (591, 595) 58 453087 4 887 68
2. | Dafi z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 -406158 -335514
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo€nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za ti¢tovné
| obdobie po zdaneni (+/-) 61 1731204 1 1252591
(r. 56 - 1. 57 - 1. 60)
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Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 35765712
Vaillant Group Slovakia, s.r.o. 1 DIC: 2020274630

Poznamky k ucétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2019

VSEOBECNE INFORMACIE
Nazov a sidlo

Vaillant Group Slovakia, s.r.o.
pplk. Pljusta 45
909 01 Skalica

Spolo¢nost Vaillant Group Slovakia, s.r.o. (dalej len ,Spolo€nost”) bola zaloZzena 2. februara 1999 a do Obchodného
registra bola zapisana 29. marca 1999 (Obchodny register Okresného sidu Trnava, oddiel Sro, viozka €.11650/T).

Hlavna ¢innost’ Spolo¢nosti:

- prenajom nehnutelnosti s poskytovanim len zakladnych sluzieb spojenych s prenajmom,
- kupa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maloobchod),

- kupa tovaru na ucely jeho predaja inym prevadzkovatelom zZivnosti (velkoobchod),

- sprostredkovatel'ska €innost,

- montaz, oprava a udrzba vyhradenych elektrickych zariadeni,

- montaz, rekonstrukcia, oprava a udrzba vyhradenych plynovych zariadeni,

- organizovanie kurzov, prednasok, seminarov v rozsahu volnej zivnosti.

Neobmedzené ruc¢enie

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych tctovnych jednotkach.

Datum schvalenia ucétovnej zavierky za predchadzajice uctovné obdobie

Valné zhromazdenie schvélilo dnia 27. septembra 2019 Gétovna zavierku Spolo¢nosti za predchadzajice uctovné
obdobie.

Pravny dévod na zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti k 31. decembru 2019 je zostavena ako riadna uétovna zavierka podia § 17 ods. 6
zakona NR SR ¢&. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o Uctovnictve®) za
uctovné obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019.

Udaje o skupine

Konsolidovanu uctovnu zavierku za najmensiu skupinu, ktorej su€astou je Spolo¢nost ako dcérska uctovna jednotka,
zostavuje Vaillant GmbH so sidlom Berghauser Str. 40, 42859 Remscheid, Nemecko. Képiu konsolidovanej u¢tovnej
zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Konsolidovanu uctovnu zavierku za najvacsiu skupinu, ktorej su€astou je aj konsolidovana uctovna zavierka podla
prvej vety zostavuje John Vaillant GmbH & Co KG so sidlom Schallbruch 33, Haan, D-42781 v Nemecku. Kopiu
konsolidovanej uc¢tovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.



Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 35765712
Vaillant Group Slovakia, s.r.o. 2 DIC: 2020274630

6. Pocet zamestnancov

Stav k Stav k

Nazov polozky 31.12.2019 31.12.2018

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 55 55
Stav zamestnancov ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka,

z toho: 55 55

pocet veducich zamestnancov 4 4

7. Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo¢nosti schvalilo dila 27. septembra 2019 spolo¢nost PricewaterhouseCoopers Slovensko,
s.r.o. ako auditora G¢tovnej zavierky za finanény rok konciaci 31. decembra 2019.

8. Organy a spolocnici Spolo¢nosti
V priebehu u&tovného obdobia 2019 nedoslo k zmene Struktury spoloénikov uétovnej jednotky.

Organy Spolo¢nosti

Stav Stav
k 31.12.2019 k 31.12.2018
Konatelia: Ing. Peter Wolf Ing. Peter Wolf
Ing. Vladimir Klucina Ing. Vladimir Klucina
Norbert Kolodziej Norbert Kolodziej
Ing. Petr Stoklasa Ing. Petr Stoklasa

Dr. Tillmann Ludwig von Schroeter
(do 14.06.2018)

Spolo€nici Spolo¢nosti
Struktara spolognikov Spoloénosti k 31. decembru 2019 a k 31. decembru 2018:
Iny podiel Vyska pri-

naostat- spevku do

. . i Podiel na nych po- kapitalo-
Vyska podielu na za-

h : hlasova- lozkach VI  vych fon-

kladnom imani cichpra- akonaZlv dov z pri-

Spoloénik, akcionar absolutne v % vach v % % spevkov
PROTHERM PRODUCTION s.r.o. 922 128 99 99 0 0
Vaillant Group Czech s.r.o. 9 295 1 1 0 0

Spolu 931 423 100 100 0 0



http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=von

Poznamky U¢ POD 3-01 ICO: 35765712
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a)

b)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej ginnosti v stlade so zakonom
0 Uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi uctovania.

Ako je uvedené v Pozn. VI, zaciatkom roka 2020 doslo k rozSireniu virusu COVID-19 v Slovenskej republike. Vedenie
Spolo¢nosti posudilo vplyv tejto skuto¢nosti a nepredpoklada zasadny vplyv na dalSie fungovanie prevadzky a
dodavatelsko-odberatelskych vztahy.

Ugtovnictvo vedie Spolo&nost na zaklade dodrZania &asovej a vecnej stvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad sa
beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

Penazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Ugtovné metddy a véeobecné ustovné zasady Spoloénost aplikovala konzistentne s predchadzajucim Gétovnym
obdobim.

Dlhodoby nehmotny a dilhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahriuje cenu, za ktoru sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.). Su¢astou obstaravacej ceny dlhodobého
nehmotného a hmotného majetku mdzu byt aj droky z Gverov, ak sa tak Spolo¢nost rozhodla do momentu zaradenia
majetku do pouzivania.

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouziva, sa znizi o opravnu polozku vo vyske
zodpovedajucej opotrebeniu.

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou €innostou sa oceriuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi su v8etky priame
naklady vynaloZzené na vyrobu alebo inu €innost a vSetky nepriame naklady vztahujuce sa na vyrobu alebo inu
¢innost.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej
doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buduicich ekonomickych Gzitkov z majetku. Odpisovat sa zacCina
prvym dfiom mesiaca nasledujiceho po uvedeni majetku do pouzivania. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa zaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa
jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roc¢na odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Softvér 3-7 rovnomerne 33,3-14,29
Ocenitelné prava (licencie) 5 rovnomerne 20
Nehmotny majetok, ktorého
obstaravacia cena neprevysi 2 400 EUR 1-5 rovhomerne 100-20

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade predpokladanej doby
jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzitkov z majetku. Odpisovat sa zagina prvym
dfiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania. Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp.
vlastné naklady) neprevysSi 1 000 EUR, sa zaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri
uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roc¢na odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Stavby
Administrativne budovy 40 rovnomerne 2,5
Vyrobné budovy 20 rovhnomerne 5
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 4-12 rovnomerne 25-8,33
Dopravné prostriedky 4 rovnomerne 25

Hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena neprevysi 1 000 EUR jednorazovo 100
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9)

h)

V pripade prechodného zniZenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri inventarizécii a je
vyrazne nizSia ako jeho ocenenie v Uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena opravna polozka na uroven jeho
zistenej uzitkovej hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktoru sa majetok obstaral, a naklady
suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) zniZzené o zlavy z ceny. Zfava z ceny poskytnuta k uz
predanym alebo spotrebovanym zéasobam sa Uctuje ako zniZzenie ndkladov na predané alebo spotrebované zasoby.
Spolognost Udtuje o zasobach spdsobom A tak, ako to definuji postupy uétovania. Ubytok zasob sa Gdtuje v cene
zistenej metdédou vazeného aritmetického priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou Cinnostou sa ocefiuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady (priamy
material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a cast nepriamych nakladov bezprostredne suvisiacich
s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézZia). Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahriiuje v zavislosti
od stupna rozpracovanosti tychto zasob.

Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vy$Sie nez ich Cista realizatna hodnota ku driu, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna poloZka k zdsobam vo vySke rozdielu medzi ich ocenenim
v Udtovnictve a ich &istou realizadnou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana predajna cena zasob
znizena o predpokladané naklady na ich dokonéenie a naklady suvisiace s ich predajom.

Pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefiuju ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohlfadavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dih8ia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozZka, ktora predstavuje
rozdiel medzi menovitou a su€asnou hodnotou pohladavky. Su€asna hodnota pohladavky sa pocita ako sucet
sucinov buducich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

Finanéné ucty

Financné ucty tvori pefiazna hotovost' a zostatky na bankovych uctoch, pri¢om riziko zmeny hodnoty tohto majetku
je zanedbatelne nizke.

Naklady budtcich obdobi a prijmy buducich obdobi

Néklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykdzané vo vyske, ktord je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a ¢asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Zze doSlo k znizeniu
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v U¢tovnictve. Opravna poloZka sa Uctuje v sume opodstatneného predpokladu
zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uctovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujiucu povinnost Spolocnosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti znizi jej ekonomické uzitky. Rezervy su zavazky s neurcitym ¢asovym vymedzenim
alebo vySkou a oceruju sa odhadom v sume potrebnej na spinenie existujucej povinnosti ku du, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa Uctuje na vecne prisluSny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok prislucha. Pouzitie
rezervy sa UcCtuje na tarchu vecne prisluSného Uc¢tu rezerv so suvztaznym zapisom v prospech vecne prisluSného
uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Casti sa UCtuje opacnym ucétovnym zapisom ako sa
uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kupnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pévodne dosiahnutych
vynosov so slvztaznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Spolo€nost vytvorila rezervy na nevyfakturované sluzby a dodavky, odmeny a nevyCerpané dovolenky.
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Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa oceriuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocenuju obstaravacou cenou. Ak
sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vySka v uc¢tovnictve, uvedu sa zavazky v uctovnictve
a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do Statnych déchodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepenazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uctuju
v uctovnom obdobi, s ktorym vecne a €asovo suvisia.

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa Uctuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku dariovej povinnosti a v prilozenom vykaze ziskov a
strat Spolo¢nosti je vypo€itana zo zakladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred zdanenim, ktory bol
upraveny o pripoc€itatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do€asnych uprav danového zakladu a umorenia
straty. Darfiovy zavazok je uvedeny po znizeni o preddavky na dan z prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu
roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dan z prijmu v priebehu roka su vy3Sie ako danovéa povinnost’ za tento
rok, Spolo¢nost vykazuje vyslednu danovu pohladavku.

Odlozena dan z prijmu

Odlozena dari z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi u¢tovnou hodnotou majetku a u¢tovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe a ich dafovou

zakladriou,

b) moznosti umorovat dafiovl stratu v buducnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

¢) moznosti previest nevyuzité danové odpocty a iné dariové naroky do buducich obdobi.

Odlozena dariova pohladavka sa Uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, Zze bude mozné docasné
rozdiely vyrovnat vo¢i buducemu zakladu dane.

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, ze bude platit v Case
vyrovnania odlozenej dane.

Vydavky budtcich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vySke, ktora je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a €asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Leasing (Spoloénost’ je najomca)

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa U¢tuje do nakladov priebezne pocas doby
trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa prepocitavaju na eura
referenénym vymennym kurzom ur€enym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou banku
Slovenska v den predchadzajuci diu uskutoénenia uctovného pripadu alebo v den, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku a tovaru, obvykle
po dodavke. Ak sa Spolo¢nost zaviaze dopravit vyrobky, tovar na urcité miesto, vynosy sa vykazuji v momente
dorucenia vyrobku, tovaru do cielového miesta.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnhom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohladom na stav
rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto¢ne poskytnutych sluzieb ako pomernej Casti k
celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta, dobropisy a pod.).
Vynosové uroky sa Uctuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne a asovo tykaju.
Vynosy Spolo&nosti tvoria najma trzby z tovaru a vlastnych vyrobkov.
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Porovnatelné udaje

Niektoré udaje za predoslé uctovné obdobie boli pozmenené pre ich lepSiu porovnatelnost' s udajmi uvedenymi v
beZznom uctovnom obdobi. Zmena v prezentacii porovnatelnych Udajov nemala dopad na celkovu vysku aktiv,
vlastného imania a vysledku hospodarenia v predchadzajicom obdobi.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dihodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Poskytnuté

Aktivované na- Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2019 0 101 997 0 0 10 691 0 0 112 688
Prirastky 0 0 0 0 0 11 164 0 11 164
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 93884 0 0 1280 -11 164 0 0
Stav k 31.12.2019 0 111 881 0 0 11971 0 0 123 852
Opravky
Stav k 1.1.2019 0 88 109 0 0 6 528 0 0 94 637
Prirastky 0 14 879 0 0 1514 0 0 16 393
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 102 988 0 0 8 042 0 0 111 030
Opravné polozky
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2019 13 888 4163 18 051
Stav k 31.12.2019 8 893 3929 12 822
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie st uvedené v nasledujucej tabulke:
Poskytnuté
Aktivované na- Ocenitelné Obstaravany preddavky

Dlhodoby nehmotny majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2018 0 92 505 0 0 8 591 0 0 101 096
Prirastky 0 0 0 0 0 11 592 0 11 592
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 9492 0 0 2100 -11 592 0 0
Stav k 31.12.2018 0 101 997 0 0 10 691 0 0 112 688
Opravky

Stav k 1.1.2018 0 69 235 0 0 5227 0 0 74 462
Prirastky 0 18 874 0 0 1301 0 0 20175
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 88 109 0 0 6 528 0 0 94 637
Opravné polozky

Stav k 1.1.2018 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2018 23 270 3364 26 634
Stav k 31.12.2018 13 888 4163 18 051

Informacie o zaloZznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s dlhodobym nehmotnym majetkom:

Dlhodoby nehmotny majetok

Hodnota k 31.12.2019

Hodnota k 31.12.2018

Dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo
Dlhodoby nehmotny majetok, pri ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat

0
0

0
0
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Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dihodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizSie:

Samostatné Pestovatel-
hnutelné veci  ské celky tr- Zakladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny a subory hnu- valych poras- stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavhy tefnych veci tov zvierata Ostatny DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2019 0 374 673 292 917 0 0 407 247 17 240 0 1092 077
Prirastky 0 0 0 0 0 0 53 683 0 53 683
Ubytky 0 0 1160 0 0 12 048 0 0 13 208
Presuny 0 0 22 643 0 0 45 997 -70 923 0 -2 283
Stav k 31.12.2019 0 374 673 314 400 0 0 441 196 0 0 1130 269
Opravky
Stav k 1.1.2019 0 215104 199 687 0 0 157 527 0 0 572 318
Prirastky 0 18 735 25 608 0 0 33997 0 0 78 340
Ubytky 0 0 1160 0 0 12 048 0 0 13 208
Presuny 0 0 0 0 0 -2 283 0 0 -2 283
Stav k 31.12.2019 0 233 839 224 135 0 0 177 193 0 0 635 167
Opravné polozky
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2019 159 569 93 230 0 249 720 17 240 519 759
Stav k 31.12.2019 140 834 90 265 0 264 003 0 495 102
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie st uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné Pestovatel-

hnutelné veci  ské celky tr- Zakladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny a subory hnu- valych poras- stado a t'azné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavhy tefnych veci tov zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu

Prvotné ocenenie

Stav k 1.1.2018 0 374 673 247 755 0 0 364 536 34 042 0 1021 006
Prirastky 0 0 0 0 0 0 77 031 0 77 031
Ubytky 0 0 0 0 0 5960 0 0 5960
Presuny 0 0 45 162 0 0 48 671 -93 833 0 0
Stav k 31.12.2018 0 374 673 292 917 0 0 407 247 17 240 0 1092077
Opravky

Stav k 1.1.2018 0 196 369 178 655 0 0 132 745 0 0 507 769
Prirastky 0 18 735 21 032 0 0 30 742 0 0 70 509
Ubytky 0 0 0 0 0 5960 0 0 5960
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 215104 199 687 0 0 157 527 0 0 572 318
Opravné polozky

Stav k 1.1.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2018 0 178 304 69 100 0 0 231 791 34 042 0 513 237
Stav k 31.12.2018 0 159 569 93 230 0 249 720 17 240 0 519 759
Informacie o zaloZnom prave pripadne obmedzenom prave disponovat' s dlhodobym hmotnym majetkom:

Dlhodoby hmotny majetok Hodnota k 31.12.2019  Hodnota k 31.12.2018

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 0 0

Dlhodoby hmotny majetok, pri ktorom ma ucétovna jednotka obmedzené pravo s nim nakladat 0 0
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3. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky k zasobam v priebehu bezného Uctovného obdobia je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie

OP z do6-
Zuctovanie  vodu vyra-
OP zdévodu denia ma-

Stav k zaniku opod- jetku z uc- Stav k

Zasoby 1.1.2019 Tvorba OP  statnenosti tovnictva 31.12.2019
Material 338 0 252 0 86
Nedokon&ena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 3975 0 659 0 3316
Vyrobky 100 609 4597 0 0 105 206
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 250 448 0 31355 0 219 093
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 355 370 4 597 32 266 0 327 701

ZniZenie &istej realizadnej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Cista realizaéna hodnota
zasob sa znizila predovSetkym v ddsledku pomalej obratkovosti zasob.

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zudtovanie

OP z do-
Zuctovanie  vodu vyra-
OP z dovodu denia ma-

Stav k zaniku opod- jetku z u¢- Stav k

Zasoby 1.1.2018 Tvorba OP  statnenosti tovnictva 31.12.2018
Material 6 332 0 0 338
Nedokon&ena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 3453 522 0 0 3975
Vyrobky 101 219 0 610 0 100 609
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 92 659 157 789 0 0 250 448
Nehnutelnost’ na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 197 337 158 643 610 0 355 370

Spolo€nost nema zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo a ani zasoby, pri ktorych ma Spolo¢nost
obmedzené pravo nakladat' s nimi.
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4. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu bezného uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujicej tabulke:

Zuctovanie OP

z dovodu za-

Zuctovanie OP
z dévodu vyra-

Stav k niku opodstat- denia majetku Stav k
Pohladavky 1.1.2019 Tvorba OP nenosti z uctovnictva 31.12.2019
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 96 761 23 5122 301 91 361
Pohladavky voéi prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej u¢asti okrem pohladavok voci prepojenym uétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 96 761 23 5122 301 91 361
Ostatné kratkodobé pohladavky 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 96 761 23 5122 301 91 361
Informacie za predchadzajuce Uétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
Zuctovanie OP Zuctovanie OP
zdoévodu za- z dovodu vyra-
Stav k niku opodstat- denia majetku Stav k
Pohladavky 1.1.2018 Tvorba OP nenosti z Gétovnictva 31.12.2018
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 100 007 70 3316 0 96 761
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej u€asti okrem pohladavok voci prepojenym uctovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 100 007 70 3316 0 96 761
Ostatné kratkodobé pohladavky 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 100 007 70 3316 0 96 761
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Dlhodobé pohladavky Spolo¢nosti su v lehote splatnosti. Vekova Struktura kratkodobych pohladavok Spolo¢nosti

k 31. decembru 2019 je uvedena v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 1492184 194 377 1686 561
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 918 487 30476 948 963
Ostatné pohladavky z obchodného styku 573 697 163 901 737 598
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 6 856 757 0 6 856 757
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 6 844 750 0 6 844 750
Dariové pohladavky a dotacie 12 007 0 12 007
Iné pohladavky 0 0 0
Kratkodobé pohladavky spolu 8 348 941 194 377 8 543 318
Informacie za predchadzajuce uétovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:
V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 1375476 230 328 1 605 804
Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam 932 303 2 030 934 333
Ostatné pohladavky z obchodného styku 443 173 228 298 671471
Ostatné kratkodobé pohradavky, z toho: 5877 252 0 5 877 252
Pohladavky voci prepojenym uétovnym jednotkam 5877 210 0 5877 210
Dariové pohladavky a dotécie 0 0 0
Iné pohladavky 42 0 42
Kratkodobé pohladavky spolu 7 252 728 230 328 7 483 056

Spoloc¢nost Vaillant Group Slovakia s.r.o. v priebehu roka pouZzivala na bezné prevadzkové potreby a thrady tverovy
acet vedeny firmou Vaillant GmbH.

Uverovy tcet vykazoval bud’ aktivny zostatok — poskytnuty Gver alebo pasivny zostatok — Gver poskytnuty firmou
Vaillant GmbH Spoloé¢nosti. K 31.12.2019 je stav tohto tverového vztahu pohladavka 6 844 750 EUR. (2018:
5 877 210 EUR). Uroky k 31.12.2019 predstavovali sumu 3 468 Eur.

Odlozena dainova pohladavka

Informacie o vypocte odlozenej danovej pohladavky ainé dopliujuce informacie k odlozenej dani su uvedené
v poznamkach v €asti IV bod 7.

Finanéné ucty

Ako finanény majetok st vykazané peniaze v pokladni a beZné udty v bankach. Ugtami v bankach méze Spolo&nost
volne disponovat.

Casové rozlisenie

Jednotlivé polozky Easového rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k

Opis polozky ¢asového rozliSenia 31.12.2019 31.12.2018

Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 10 000 18 183
Aqua-Therm Nitra 2016 - vystava 0 18 000
inzercia, predplatné 0 183
letenky 10 000 0
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PASIVA
1. Vlastné imanie

Informéacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato¢né informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su uvedené
v poznamkach v Casti IX.

2. Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu Gétovného obdobia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Zaciatocny stav socialneho fondu 14 164 11 273
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 7872 7267
Tvorba socialneho fondu spolu 7872 7267
Cerpanie socialneho fondu 7241 4 376
Koneény zostatok socialneho fondu 14 795 14 164

3. Zavazky

Struktira zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019:

Zaviazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky
viac ako az pat'ro- dojedného polehote  Spolu za-
Nazov polozky pat’ rokov kov roka splatnosti vazky
Dlhodobé zaviazky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 14 795 0 0 14 795
Zavazky zo socialneho fondu 0 14 795 0 0 14 795
Iné dihodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Odlozeny dafiovy zavazok 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavazky spolu 0 14795 0 0 14795
Kratkodobé zavazky z obchodného
styku, z toho: 0 0 7032643 188905 7221548
Zavazky voci prepojenym uctovnym jednot-
kam 0 0 5644537 0 5644537
Zavazky v ramci podielovej u€asti okrem
zavazkov vodi prepojenym uctovnym jed-
notkam 0 0 0 0 0
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 1388106 188905 1577011
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 235 483 0 235 483
Zavazky voli zamestnancom 0 0 78 563 0 78 563
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 54 325 0 54 325
Dariové zavazky a dotacie 0 0 101 866 0 101 866
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 729 0 729
Kratkodobé zaviazky spolu 0 0 7268126 188905 7457031
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti Zavazky po
viac ako jeden rok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat rokov pét rokov roka splatnosti zavazky
Dlhodobé zaviazky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zaviazky, z toho: 0 14 164 0 0 14 164
Zavazky zo socialneho fondu 0 14 164 0 0 14 164
Iné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Odlozeny dafiovy zavazok 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavizky spolu 0 14 164 0 0 14 164
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,
z toho: 0 0 6045637 243483 6289120
Zavazky voci prepojenym uctovnym
jednotkam 0 0 4914572 2075 4916647
Zavazky v ramci podielovej U¢asti okrem
zavazkov voci prepojenym uctovnym
jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 1128990 243483 1372473
Ostatné kratkodobé zavizky, z toho: 0 0 235 162 0 235162
Zavazky vocli zamestnancom 0 0 74 305 0 74 305
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 50 752 0 50 752
Dariové zavazky a dotacie 0 0 109 374 0 109 374
Iné zavazky 0 0 731 0 731
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 6280799 243483 6524 282

Spolo¢nost nema zavazky zabezpecené zaloznym pravom alebou inou formou zabezpecenia.

Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2019 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2019 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2019
Dlhodobé rezervy, z toho: 63 921 13 410 0 0 77 331
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 63 921 13 410 0 0 77 331
Rezerva na zaruky — dlhodoba &ast 63 921 13410 0 0 77 331
Kratkodobé rezervy, z toho: 982069 1190677 898 927 55201 1218618
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 97 241 111 920 97 241 0 111 920
Nevyc&erpana dovolenka vratane s.z. 97 241 111 920 97 241 0 111 920
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 884 828 1078 757 801 686 55 201 1106 698
Rezerva na zaruky — kratkodobé €ast 97 824 89 762 35 836 36 047 115703
Rezerva na audit 11 600 9 000 9 600 0 11 000
Rezerva na ostatné mzdové naroky a bonusy 136 653 188 025 125 742 10911 188 025
Rezerva - projektanti 309 128 353974 309 128 0 353974
Nevyfakt. dodavky materiélu 11 936 65 748 11 936 0 65 748
Rezerva na bonusy odberatelské 81 780 103 250 75 830 5950 103 250
Ostatné nevyfakturované dodavky 235 907 268 998 233 614 2293 268 998

Rezervy spolu 1045990 1204087 898 927 55201 1295949
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V.

1.

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2018 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2018

Dlhodobé rezervy, z toho: 51 080 12 841 0 0 63 921
Zakonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 51 080 12 841 0 0 63 921
Rezerva na zaruky — dlhodoba ¢ast 51 080 12 841 0 0 63 921
Kratkodobé rezervy, z toho: 896 756 972 065 775 256 111 496 982 069
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 91 620 97 241 91 620 0 97 241
Nevyc€erpana dovolenka vratane s.z. 91 620 97 241 91 620 0 97 241
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 805 136 874 824 683 636 111 496 884 828
Rezerva na zaruky — kratkodoba Cast 92 671 90 620 49138 36 329 97 824
Rezerva na audit 11 600 8 800 8 800 0 11 600
Rezerva na ostatné mzdoveé naroky a bonusy 139 818 136 653 132 052 7 766 136 653
Rezerva - projektanti 280904 309 128 280 904 0 309 128
Nevyfakt. dodavky materialu 35983 11 936 35983 0 11 936
Rezerva na bonusy odberatelské 0 81780 0 0 81780
Ostatné nevyfakturované dodavky 244 160 235 907 176 759 67 401 235 907
Rezervy spolu 947 836 984 906 775 256 111496 1045990

Predpokladané pouzitie dlhodobych rezerv na zaruky je do roku 2022.

Casové rozlisenie

Struktura asového rozliSenia je uvedena v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2019 31.12.2018

Vynosy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 59 802 45 436
Predizena zaruka nad 1 rok 59 802 45 436
Vynosy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 20171 15184
PrediZena zaruka do 1 roka 20171 15 184
Spolu 79 973 60 620

INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

Cisty obrat

Infomacie o Struktdre istého obratu Spolo¢nosti si uvedené v nasledujuce tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 29 208 499 26 290 706
Trzby za vlastné vyrobky 7042 212 6 616 001
Trzby z predaja sluzieb 26 792 31701
Trzby za tovar 22 139 495 19 643 004
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innost'ou 0 0
Cisty obrat celkom 29 208 499 26 290 706
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VYNOSY
Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb a inych €innosti Spolo¢nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti
odbytu su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zariadenia Prislusenstvo Nahradné diely Ostatné Bonusy Spolu
Oblast’ odbytu 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Slovensko 20794880 18594542 2144673 1693173 1868489 1727746 65388 55381 -2289618 -2004476 22583811 20066 366
Nemecko 0 0 5107 8482 2620384 2315126 0 57 0 0 2625490 2 323 665
Rusko 0 0 0 10560 1129287 967 752 0 10 0 0 1129287 978 322
Francuzsko 0 0 0 0 1238449 1314244 0 304 0 0 1238449 1314548
Ceska republika 0 0 0 51 952 572 996 674 0 0 0 0 952 572 996 725
Velka Britania 0 0 0 0 181522 167 880 0 0 0 0 181522 167 880
Madarsko 0 0 0 0 150 383 167 642 0 0 0 0 150 383 167 642
Rumunsko 0 0 0 344 91 279 63 669 0 0 0 0 91 279 64 013
Ukrajina 0 0 0 0 68 719 51 437 0 0 0 0 68 719 51 437
Turecko 0 0 0 0 18 115 14711 0 0 0 0 18 115 14711
Polsko 0 0 0 0 67 332 65 970 0 0 0 0 67 332 65 970
Ostatné 0 0 0 0 101 540 79418 0 9 0 0 101 540 79 427

Spolu 20794880 18594542 2149779 1712610 8488070 7932269 65388 55761 -2289618 -2004476 29208499 26 290 706
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3. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vo vykaze ziskov a strat predstavuje zvySenie o 35 127 EUR. Vychadzajuc zo
suvahovych poloZiek dosahuje zniZenie o 8 516 EUR, ako je to uvedené v nasledujucej tabufke:

Zmena stavu vnutroorga-

Stav k Stav k Stav k nizaénych zasob
Nazov polozky 31.12.2019  31.12.2018 1.1.2018 2019 2018

Nedokon&ena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 22 482 3101 16 060 19 381 -12 959
Vyrobky 1120699 1148 596 773 645 -27 897 374 951
Zvierata 0 0 0 0 0
Spolu 1143181 1151 697 789 705 -8 516 361 992
Manka a Skody X X X 8 628 1738
Reprezentacné X X X 0 0
Dary X X X 0 0
Iné X X X 35015 1524
Zmena stavu vnutroorganizaénych

zasob vo vykaze ziskov a strat X X X 35127 365 254

4. Ostatné vynosy z hospodarskej a finan€nej €innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej €innosti a finan¢nej ¢innosti s uvedené

nizsie:
Nazov polozky 2019 2018
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 10 216
Aktivacia materialu 10 216
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 363 976 256 788
Predaj materialu 100 495 31721
Prefakturacie ‘Front office’ — Vaillant Group International 85576 88 693
Prefakturacie ‘Eastern Europe office’ — Vaillant GmbH 106 516 94 627
Prefakturacia sluzieb Visitor Centra 0 15 968
Prefakturacia sluzieb v ramci skupiny 69 461 0
Ostatné vynosy 1928 25779
Finan€né vynosy, z toho: 11 210 4931
Kurzové zisky, z toho: 7742 4931
kurzové zisky ku dniu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka 1289 911
Ostatné vyznamné poloZky finanénych vynosov, z toho: 3468 0

Prijaté uroky 3468 0
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NAKLADY
5. Naklady z hospodarskej a finanénej ¢innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finanénej €innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny v
nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 3511554 2 962 845
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 17 250 17 550
naklady za overenie individualnej uctovnej zavierky 15 000 15 000
Darnové poradenstvo 0 0
Ostatné neauditorské sluzby 2 250 2550
Ostatné vyznamné poloZky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 3494 304 2945 295
Odmeny za projekcie, spustenie a montaz 1502 599 1240678
Reklama 221 506 235 800
Sluzby FI/CO/IT/HR 185 982 201 498
Reprezentacné naklady 274 662 198 031
SAP, IT sluzby 185 337 180 932
Sluzby VG 312 885 125998
Najomné 52 450 110 470
Preprava 106 423 101 170
Operativny leasing 100 260 92 187
Cestovné 103 520 91 580
Zaruéné opravy - sluzby 84 344 66 301
Opravy a udrziavanie 40 924 49111
Sprava budov 60 246 34 847
Sluzby nakupu 31143 28 388
Skolenia 21837 15670
Telekomunikaéné sluzby 12 080 12 062
Ostatné naklady 198 106 160 572
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 201 535 140 809
Predaj materialu 159 760 79 845
Manké a Skody 6 138 15 307
Tvorba a zu&tovanie opravnych polozZiek k pohladavkam -5 099 -3 246
Pokuty 74 134
Dary 3400 3695
Ostatné 37 262 45 074
Finan¢éné naklady, z toho: 12 775 12514
Kurzové straty, z toho: 6 019 6 476
kurzové straty ku diu, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka 291 452
Ostatné vyznamné polozky financnych nakladov, z toho: 6 756 6 038
Nakladové uroky 0 0
Ostatné finan¢. naklady 6 756 6 038

6. Osobné naklady

Prehlad osobnych nakladov Spolo¢nosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Osobné naklady, z toho: 2115223 1885 543
Mzdy 1559 395 1377 855
Socialne poistenie a zabezpec&enie 512 548 469 496

Ostatné osobné naklady 43 280 38 192
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7. Dane

Informacie o do€asnych rozdieloch a vypocte odlozenej dane:

Zauctovana Zauctované

Stav k do vlastného  do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2018 imania ziskovastrat 31.12.2019
Dlhodoby majetok 26 618 0 10 128 36 746
Zasoby 0 0 0 0
Pohladavky 1069 0 148 1217
Rezervy 736 813 0 181 468 918 281
Ostatné 20 635 0 28 054 48 689
Celkom 785 135 0 219 798 1 004 933
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21 21 21
Odlozena danova pohladavka zatétovana 164 878 -46 158 211 036
Odlozeny danovy zavazok 0 0 0

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou darfiou z prijmov, odlozenou darnou z prijmov a vysledkom hospodarenia pred
zdanenim je uvedené v nasledujucej tabufke:

2019 2018

Nazov polozky Zaklad dane Dan Dan v % Zaklad dane Dan Danv %
Vysledok hospodare-
nia pred zdanenim, z toho: 1718970 1707 805
teoreticka dan 360 984 21 358 639 21
Darovo neuznané naklady 273404 57415 459 318 96 457
Vynosy nepodliehajuce dani 0 0 0 0
Vplyv nevykédzanej odloze-
nej danovej pohladavky 0 0 0 0
Umorenie danovej straty 0 0 0 0
Zmena sadzby dane 0 0 0 0
Iné -54 618 -11470 562 118
Spolu 406 929 24 455 214 27
Splatna dari z prijmov 453 087 26 488 768 29
Odlozena dari z prijmov -46 158 -2 -33 554 -2
Celkova dan z prijmov 406 929 24 455 214 27

V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1. Podmienené zavazky

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dafiového prava (napr. legislativa ohladom transferového
ocefiovania) doteraz neboli dostato€ne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu darové organy
aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii pravne
precedensy prip. oficidlne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je vedomé Zziadnych
okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol v buducnosti vyznamny naklad.

2. Skutoénosti sledované na podsuvahovych uétoch

V ramci operativneho leasingu mala Spolo€nost v priebehu roka 2019 prenajatych 21 vozidiel a 2
vysokozdvizné voziky v celkovej hodnote 100 260 EUR (2018: 92 187 EUR).



Poznamky U¢ POD 3-01
Vaillant Group Slovakia, s.r.o.

21

ICO: 35765712

DIC: 2020274630

VI.

VII.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Koncom roka 2019 boli zverejnené prvé spravy ohladom obmedzeného mnoZstva pripadov nakazy nezndmym
ochorenim v Cine (neskér oznadenym ako COVID-19, Koronavirus), ktoré boli nahlasené Svetovej zdravotnickej
organizacii. Poc¢as prvych mesiacov roka 2020 sa virus rozsiril celosvetovo. Spolo¢nost posudila désledky rozsirenia
virusu ako udalost po konci u¢tovného obdobia, ktora si nevyzaduje Upravu Uctovnej zavierky. Situaciu okolo
rozSirenia ochorenia COVID-19 Spolo€nost monitoruje. K dneSnému driu Spoloénost nema ziadnu vedomost, ze
by uvedena situacia mala nepriaznivo ovplyvnit prevadzkovu c&innost a vysledok hospodarenia Spoloénosti. V
pripade dalSieho rozSirenia nakazy COVID- 19, Spolocnost nie je schopna plne posudit désledky na jej buducu

finanénu situaciu.

Po 31. decembri 2019 do dna zostavenia U¢tovnej zavierky nenastali iné také udalosti, ktoré by si vyzadovali
zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2019.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcie medzi Spolo€nost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2019 2018

Predaj vl. vyrobkov, tovarua  Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

materialu rozhodujuci vplyv 2412181 2 094 659
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

Poskytnuté sluzby rozhodujuci vplyv 115934 119 635

) Subjekt, ktory v Gu¢tovnej jednotke vykonava

Uroky prijaté rozhodujuci vplyv 3468 0
Subjekt, ktory v Gu¢tovnej jednotke vykonava

Nakup materialu a tovaru rozhodujuci vplyv 8 880 218 7 895 726
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

Nakup sluzieb rozhodujuci vplyv 435 472 345941
Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

Poistenie rozhodujuci vplyv 2048 2963

) Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava

Uroky platené rozhodujuci vplyv 0 0

Predaj vl. vyrobkov, tovarua  Ostatné spriaznené strany - sesterské spoloc-

materialu nosti 4348 379 4215775
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolo¢-

Poskytnuté sluzby nosti 145 619 88 693
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolo¢-

Nakup materialu a tovaru nosti 9991 428 9434 424
Ostatné spriaznené strany - sesterské spolo¢-

Nakup sluzieb nosti 382 294 255 547

Nakup sluzieb Pridruzena uctovna jednotka 0 127 520

Spolu 26 717 041 24 580 883

Stav k Stav k
Spriaznena osoba 31.12.2019 31.12.2018

Pohladavky z obchodného Subjekt, ktory v uctovnej jednotke vykonava

styku rozhodujuci vplyv 161 582 198 850

Pohladavky z obchodného

styku Ostatné spriaznené strany 787 381 735 483

Zostatok zo Skupinového vy-  Subjekt, ktory v Uctovnej jednotke vykonava

rovnania rozhodujuci vplyv 6 844 750 5877 210

Aktiva spolu 7793713 6811 543
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Subjekt, ktory v Gctovnej jednotke vykonava

Zavazky z obchodného styku rozhodujuci vplyv 1936 314 2051 415
Zavazky z obchodného styku  Ostatné spriaznené strany 3708 223 2844791
Zavazky z obchodného styku  Pridruzena ucétovna jednotka 0 14 567
Pasiva spolu 5644 537 4910773

2. Prijmy a vyhody €lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Clenovia $tatutarneho, dozorného a iného organu spolo&nosti nepoberali Ziadne prijmy za vykon svojej
funkcie Clena tohto organu ani im neboli poskytnuté Ziadne pozicky alebo zaruky.

VIIl. OSTATNE INFORMACIE

Spoloc¢nosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.
Na spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o Uctovnictve.

IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA
1. Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajiceho uctovného obdobia je uvedeny
v nasledujucich tabulkach:

Stav k i Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2019  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2019
Zakladné imanie 931 423 0 0 0 931 423
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 93 142 0 0 0 93 142
Nerozdeleny zisk minulych rokov 17 360 0 0 2591 19 950
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného uctovného ob-
dobia 1252591 1312041 1250000 -2591 1312041
Vlastné imanie spolu 2294516 1312041 1250000 0 2356556
Stav k ] Stav k
Polozka vlastného imania 1.1.2018  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2018
Zakladné imanie 931 423 0 0 0 931 423
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 93 142 0 0 0 93 142
Nerozdeleny zisk minulych rokov 9670 0 0 7 690 17 360
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia bezného uctovného ob-
dobia 1417690 1252591 1410000 -7690 1252591

Vlastné imanie spolu 2451925 1252591 1410000 0 2294516
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Rozdelenie zisku za predchadzajuci rok 2018

Uétovny zisk za rok 2018 vo vyske 1 252 591 EUR bol rozdeleny nasledovne:

Nazov polozky 2018
Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Prevod do nerozdeleného zisku 2591
Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom 1 250 000
Spolu 1252591
Rozdelenie zisku za bezny rok 2019
Statutarny organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2019 nasledovne:

Nazov polozky 2019
Pridel do zakonného rezervného fondu 0
Prevod do nerozdeleného zisku 2041
Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, ¢lenom 1310000
Spolu 1312041

X.  PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania udajov v prehlade penaznych tokov sa rozumie:

a) penaznymi prostriedkami perazna hotovost, ekvivalenty penaznej hotovosti, penazné prostriedky na
beznych uctoch v bankach alebo pobockach zahraniénych bank, kontokorentny ucet a Cast zostatku uctu
peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym u¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma
bankovymi uctami,

b) ekvivalentmi pefiaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred znamu sumu
penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich troch mesiacoch
ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminové vklady na bankovych uctoch, ktoré
su uloZzené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie,
prioritné akcie obstarané uc¢tovnou jednotku, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dfa, ku ktorému sa
zostavuje uctovna zavierka.

Spolo¢nost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Nazov polozky 2019 2018
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 1718970 1707 805
Upravy o neperiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 94 733 90 685
Odpis zasob 6 138 15 307
Odpis pohladavky 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k dlhodobému majetku 0 0
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam -5 400 -3 246
Zmena stavu opravnej polozky k zdsobam -27 669 158 033
Zmena stavu rezerv 249 959 98 154
Urokové naklady (netto) -3 468 0
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 2 033 263 2 066 738
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a éasového rozli$enia -72 532 151 646
Ubytok (prirastok) zasob -170 240 -586 954
(Ubytok) prirastok zavazkov a asového rozligenia 965 862 990 251

Prevadzkové penazné toky 2 756 353 2621 681
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Nazov polozky 2019 2018
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové periazné toky 2 756 353 2621681
Zaplatené uroky 0 0
Prijaté uroky 3468 0
Zaplatena dan z prijmov -474 253 -643 049
Vyplatené dividendy -1 250 001 -1 410 000
Prijmy z mimoriadnych poloZiek -967 540 -486 171
Cisté penazné toky z prevadzkovej éinnosti 68 027 82 461
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nakup dihodobého majetku -68 817 -80 684
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 0 0
Obstaranie finan¢nych investicii 0 0
Poskytnuté dlhodobé pdzicky 0 0
Prijaté dividendy 0
Cisté pefazné toky z investiénej éinnosti -68 817 -80 684
Penazné toky z finanénej ¢innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania a ostatnych kapitalovych fondov 0 0
Prijmy / splatky uverov a péziCiek od bank 0 0
Prijmy / splatky pdziciek prijatych od spolo€nosti v Skupine 0 0
Splatky dlhodobych zavazkov 0 0
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti 0 0
Kurzové rozdiely k penaznym prostriedkom a ekvivalentom 0
Prirastky (ubytky) pefiaznych prostriedkov a pennaznych ekvivalentov -790 1777
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na zaciatku roka 24 067 22 290
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 23277 24 067
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